uaruja

Prefeitura Municipal de Guaruja - SP
Demonstrativo Financeiro Empenhado - Mensal

Em 31/12/2019

Conam

CN-SIFPM

RECEITA

DESPESA

ORCAMENTARIA
Receitas Correntes

Impostos, taxas e contribui¢des
ContribuigBes
Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

Receita de Capital
Operagdes de Crédito
Alienagdo de Bens
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

Dedugdes de Receita

Dedugdes por Renuncia
Dedugdes p/o FUNDEB

TOTAL DA RECEITA ORCAMENTARIA

TRANFERENCIAS FINANCEIRAS
Transferéncias Financeiras
Transferéncias de outras obrigag@es recebidas

EXTRA ORCAMENTARIA
Empenhos a pagar do exercicio
Depositos a curto prazo
Consignagdes
Credores Diversos
Realizdvel a curto prazo

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR
Disponivel
Caixa Geral
Bancos conta movimento
Bancos conta vinculada
Investimentos

864.387.103,15
19.535.974,93
7.655.878,73
372.570,91
547.356.362,21
36.138.134,19

38.462.901,68
5.213,68
28.779.418,12
1.235.206,96

(3.247.924,97)
(50.274.606,09)

6.473.399,27

127.739.628,14
2.547.392,36
127.855.180,86
799.488,46
16.719,63

491,16
26.743.036,37
155.449.276,84

1.475.446.024,12

68.482.740,44

(53.522.531,06)

1.490.406.233,50

6.473.399,27

258.958.409,45

182.192.804,37

ORCAMENTARIA

FungBes de Governo
Administragdo
Seguranga Publica
Assisténcia Social
Saude
Educagdo
Cultura
Urbanismo
Habitagdo
Gestdo Ambiental
Comércio e Servigos
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

TRANFERENCIAS FINANCEIRAS
Transferéncias Financeiras
Transferéncias de outras obrigagbes concedidas

EXTRA ORCAMENTARIA
Restos a pagar de exercicios findos
Depdsitos a curto prazo
Consignagdes
Credores Diversos
Realizével a curto prazo
Precatdrio Regime Especial

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE
Disponivel
Caixa Geral
Bancos conta movimento
Bancos conta vinculada
Investimentos

174.285.393,85
46.543.760,76
35.427.162,31
333.374.414,84
423.988.892,75
5.422.950,58
180.566.112,39
48.480.356,97
6.691.607,12
5.373.682,35
59.273.535,85
15.565.022,04
43.133.318,53

61.708.110,93

134.989.187,38
1.819.475,29
123.830.361,52
232.664,15
17.531,12
17.661.099,75

58.843.896,78
119.280.270,42
41.522.038,91

1.378.126.210,34

61.708.110,93

278.550.319,21

219.646.206,11

TOTAL

1.938.030.846,59

TOTAL

1.938.030.846,59

Guaruja, 20 de janeiro de 2020.
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